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men han fremhævede ved 1. behandling stærkt, at mere vidtgående 
ændringer var tiltrængt. 

Grøndahl (Uafh.) slog til lyd for, at folketingets medlemmer blev 
gjort bekendt med revisionsdepartementernes beretninger i ubeskåret 
stand. 

Efter 1. behandling henvistes forslaget til udvalget for forret- 
ningsordenen, der i sin betænkning anfører: 

홢Det til udvalget henviste forslag til folketingsbeslutning om 
ændringer i rigsdagsbeslutning om valget af statsrevisorer og disses 
virksomhed har været behandlet i et udvalgsmøde, i hvilket en række 
spørgsmål, som berørtes under sagens første behandling i folketinget, 
nærmere blev drøftet. 

Der var fra alle sider enighed om, at tiden er inde til at overveje 
såvel principielle som praktiske ændringer i bestemmelserne om stats- 
regnskabets revision på grundlag af de gennem årene indhøstede 
erfaringer. Da det drejer sig om et lovgivningsanliggende, der ikke 
alene angår de af folketinget valgte statsrevisorer, men også revisions - 
departementerne, må sådanne overvejelser imidlertid nødvendigvis 
tage nogen tid. Man har derfor ment, at det i første omgang ikke vil 
være muligt at nå videre end til gennemførelse af det foreliggende 
forslag til folketingsbeslutning, der tilsigter nogle efter udvalgets 
opfattelse tiltrængte ændringer i de bestemmelser, folketinget selv 
har fastsat angående statsrevisorerne. 

Et mindretal (Aage Fogh og Kirkegaard) kan medvirke til at 
gennemføre det foreliggende forslag til folketingsbeslutning. 

Mindretallet ønsker dog at fremhæve, at de foreslåede ændringer 
er uden væsentlig betydning, hvis folketinget ikke samtidig gennem- 
fører gennemgribende ændringer i loven af 1926 om statens regn- 
skabsvæsen og revision, hvorved det særligt tilstræbes at adskille 
de administrerende myndigheder fra de bevilgende og kontrollerende 
samt skabe grundlag for et nøjere samarbejde mellem de i statens 
regnskabsråd repræsenterede parter. 

Udvalget indstiller herefter forslaget til folketingsbeslutning til 
vedtagelse uændret." 

Ved den afsluttende behandling vedtoges forslaget til folketings- 
beslutning enstemmigt. 

6. Folketingsbeslutning i henhold til grundlovens § 47 
med hensyn til statsregnskabet for finansåret 1959-60. [C. 
sp. 223]. 

Statsrevisorernes betænkning over statsregnskabet for 
finansåret 1959-60 anmeldt i folketinget 3/10 (F. sp. 27). Henvist 
til et udvalg på 17 medlemmer (Brodthagen [formand], Gorrsen, 


